

Wiadomości

Czwartek, 16 listopada 2023

Odnowienie przydrożnej kapliczki w Podstolicach

Należy podkreślić, że ziemia wielicka może się poszczycić bogactwem kapliczek i krzyży przydrożnych o wysokim kunszcie artystycznym, stanowiące zabytek sztuki ludowej. Wolnostojąca kapliczka znajduje się przy drodze głównej prowadzącej z Podstolic do Wieliczki.

Kondygnacje o prostokątnych przekrojach, stopniowo zwężają się ku górze, zwieńczone są profilowaną nakrywą. Ponad cokołem wznosi się majestatyczna, metrowej wysokości rzeźba Chrystusa, okryta płaszczem, spod którego wylania się pionowo spływająca tunika, w dolnej części posiadająca układ rurkowatych fałd, na piersi ma wyrzeźbione gorejące serce, na które Zbawiciel wskazuje lewą dłonią, prawą dłoń wyciąga przed siebie w kierunku znajdujących się pod kapliczką osób.

W centralnej części. kondygnacji, w zwieńczonej półkuliście zaszklonej niszy umieszczony jest niewielki, współczesny posążek Matki Boskiej Fatimskiej, na II kondygnacji, w prostokątnej płycinie cofniętej w stosunku do płaszczyzny lica o ściętych narożnikach, wygrawerowano inskrypcje mówiącą o dacie i osobach odnawiających figurę:

*SERCE JEZUSOWE
NIE OPUSZCZAJ NAS
ODNOWICIELE
KAZIMIERZ I ANNA
MARCZYKOWIE R. P. 1955*

Poniżej na froncie najniższej I kondygnacji umieszczono lekko cofniętą w stosunku do lica marmurowa tabliczkę ze złożoną inskrypcją rytowana majuskułą, o treści:

*SERCE JEZUSOWE
ZMIŁUJ SIĘ NAD NAMI
FUNDATOROWI
JÓZEF I ANNA
KOWALCZYKOWIE
R. P. 1912*

Całość kompozycji przykrywa metalowy baldachim.

Ufundowana przez rodzinę Kowalczyków w roku 1912 o czym informuje inskrypcja znajdująca się na cokole. W roku 1955 kapliczka została odnowiona przez Kazimierza i Annę

Marczyków. Wtedy prawdopodobnie zniszczony cokół poniżej profilowanej nakrywy wymieniono na betonowy odlew pozostawiając jedynie inskrypcyjną tablicę z białego marmuru z wyrytymi datą i danymi fundatorów Józefa i Anny Kowalczyków.

Kapliczka wykonana z piaskowca obrabianego gładko, poszczególne elementy spoinowane zaprawą piaskowo-wapienną. Tablica odnosząca się do fundatorów wykonana z białego marmuru.

Renowacja została zrealizowana przy dużym zaangażowaniu Ludwika Gawora radnego Rady Miejskiej w Wieliczce.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”